B-1947(4)
FC6A-SIF52, FC6A-SIF524
適合機種
FC6A形マイクロスマート CPUモジュール取 扱 説 明 書
ＦＣ６Ａ形
通信モジュール
警 告！
・取り付け、取り外し、配線作業および保守・点検は必ず電源を切って行ってください。

お使いいただくために、この取扱説明書およびFC6A形マイクロスマートユーザーズマニュアルを
よくお読みください。この取扱説明書は最終ユーザー様で保管されるよう手配ください。
1 形番構成 5 取付け 7 配線
8 適合電線／推奨フェルール端子／推奨ドライバ／締付トルク
9 廃棄上のご注意
6 外形寸法
2 仕様
3 名称と機能
4 接続方法
最新のユーザーズマニュアルを、下記URLよりダウンロードして下さい。
ユーザーサポート情報
2019.12
②電源表示 LED （PW）
③送信表示 LED（S1/S2）
④受信表示 LED（R1/R2）
⑦増設コネクタ ⑦増設コネクタ
⑤端子名
⑥ケーブル接続端子
①形式表示
① 形式表示
モジュールの形番と仕様を記載しています。
② 電源表示LED （PW）
通信モジュールに電源が供給されている場合に点灯します。
③ 送信表示LED （S1/S2）
通信モジュールからデータ送信時に点灯します。
④ 受信表示LED （R1/R2）
通信モジュールがデータ受信時に点灯します。
⑤ 端子名
端子名を記載しています。
⑥ ケーブル接続端子
電源、および入力機器や出力機器を接続します。
⑦ 増設コネクタ
増設モジュールおよびCPU モジュールを接続します。
2. FC6A形マイクロスマート CPUモジュールと通信モジュールを平行にして並べます。
3. 通信モジュールの取外しボタンが下がっていることを確認し、増設コネクタの位置に注意して、
カチッという音がするまでそのまま通信モジュールを押し込みます。
取外しボタンが下がらない場合は、通信モジュールを押し込んだあとで、カチッという音がする
まで取外しボタンを上から押し込んでください。
FC6A形マイクロスマート CPUモジュールに通信モジュールが固定されます。
［直付け取付けの場合］
本体の裏面のDIN レールフックを引き出し、直付け用取付けフック
（保守部品：FC6A-PSP2PN05）を本体に取り付け、ねじ止め用穴を使用して取付板に
取り付けます。
下図のように取付板に、FC6A 形マイクロスマートをM4 ナベねじで取り付けます。
操作性、保守性、耐環境性を十分考慮して取り付け位置を決定してください。
1. FC6A形マイクロスマート CPUモジュールに貼り付けてある増設コネクタ保護シールを
はがします。
使用周囲温度：-10～+55℃